4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 “СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1”

П Р И К А З

	05.10.2021

	1525

Об утверждении локальных нормативных актов
В соответствии со ст. 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «Солнечная СОШ № 1», решением педагогического совета от 31.08.2021, протоколом заседания Совета родителей от 31.08.2021, протоколом заседания Управляющего совета от 31.08.2021, с целью соблюдения законодательства Российской Федерации, обеспечения безопасности пребывания учащихся и воспитанников в образовательной организации, на территории, относящейся к образовательной организации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отменить действие приказов:

-  от 31.08.2013 № 483;

-  от 31.08.2013 № 486;

-  от 01.04.2014 № 238;

- от 31.08.2015 № 430;

-  от 23.11.2018 № 1197;
-  от 18.01.2018 № 53;

-  от 31.12.2019 № 1727.
2.Утвердить локальные нормативные акты:

2.1.Положение о Правила приёма учащихся на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «Солнечная СОШ № 1») согласно приложению 1.
2.2.О формах, периодичности и порядке системы оценки текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся согласно приложению 2.

2.3.Положение о режиме занятий учащихся согласно приложению 3.

2.4.Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений между муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» и учащимися или родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся согласно приложению 4.

1.5.Положение о порядке и основаниях перевода отчисления и восстановления учащихся согласно приложения 5.

1.6.Правила внутреннего распорядка учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» согласно приложению 6.

1.7.Положение об организации образовательной деятельности с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения согласно приложение 7.

1.8. Требования к одежде учащихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «Солнечная СОШ № 1») согласно приложению 8.
1.9. Положение о формах получения образования и формах обучения в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «Солнечная СОШ № 1») согласно приложению 9.

1.10. Положение о программе учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «Солнечная СОШ № 1») согласно приложению 10.

1.11. Положение о внеурочной деятельности учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «Солнечная СОШ № 1») согласно приложению 11.
1.12. Положение о порядке доступа педагогических работников, учащихся в присутствии педагогических работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности согласно приложению 12.
1.13. Правила использования средств мобильной связи в здании и на территории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «Солнечная СОШ № 1») согласно приложению 13.
1.14. О педагогическом совете согласно приложению 14.

1.15.Об Управляющем совете согласно приложению 15.

1.16.О Совете родителей согласно приложению 16.

1.17.О Совете обучающихся согласно приложению 17.

1.18.О порядке пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися согласно приложению 18.
1.19.Положение об установлении языка образования согласно приложению 19.

1.20. Положение о получения образования вне образовательной организации (в форме семейного обучения и самообразования).
1.21.Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального бюджетного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1».

1.22.Положение о порядке организации работы по учету, хранению, замене, списанию и уничтожению бланков строгой отчетности (бланков аттестатов и приложений к ним об основном общем, среднем общем образовании) и наградного материала в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» согласно приложению 22.

1.23.Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (филиал МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Локосовская средняя школа – детский сад им.З.Т. Скутина») согласно приложению 23.

1.24.Положение о библиотеке согласно приложению 24.

1.25.Положение о ИУП согласно приложению 25.
1.26. Положение о ВСОКО согласно приложению 26.

1.27.Положение о защите персональных данных обучающихся согласно приложению 27.

1.28.Положение о профильном классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «Солнечная СОШ № 1») согласно приложению 28.
1.29.Положение об обучении на дому согласно приложению 29.
1.30. Положение об элективных курсах предпрофильного и профильного обучения МБОУ «Солнечная СОШ №1» согласно приложению 30.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                           Е.И.Суровцова
Лист согласования
к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»
«Об утверждении локальных нормативных актов»
1.Визы:

	Заместитель директора по УВР

	Толкачева И.М.

	Заместитель директора по УВР

	Шаршон О.Н.

	Заместитель директора по УВР

	Ульянова Н.А.

	Заместитель директора по УВР

	Софронова О.Н.

	Заместитель директора по УВР

	Эргардт О.Р.

	Заместитель директора по УВР

	Давыдочкин В.П.

	Заместитель директора по АХР

	Кох М.В.

	Председатель первичной профсоюзной организации

	Логинова А.С.

	Социальный педагог

	Гаус О.О.

	Специалист по персоналу

	Сигарева О.Н.

	Педагог-психолог

	Булатасова А.С.